In ca. xviii. vbi d̄ in postil. Sciendū tñ q̄
iste chusi nō erat ille de q̄ dictū est p̄cedēti caplo.

Additio. In hebreo noīa istoz sunt diū
chusai: iste at̄ vocat chusi. et ex vltio trālatorz seu
sc̄torz vocat⁹ ē v̄qz chusi. Chusi at̄ in hebreo est
equiuocum. Ano modo significat idem q̄ ethi-
ops. alio

aūt hoc quispiā et nūciauit ioab/ dices: Vidi absalon pēdere s̄
de q̄rcu. Et ait ioab viro q̄ nūciauerat ei: Si vidisti quare
nō cōfodisti eū cū terra: et ego dedissem tibi decē argenti si-
clos et vñū balthēū. Qui dixit ad ioab: Si appenderes in
manibus meis mille argēteos: nequaq̄s mutterē manū meā
in filiū regis. Audietibus em̄ nobis h̄cepit rex tibi et abisai
et ethēi dices: Custodite mihi puer absalon. Sed et si fecis-
sem cōtra animā meā audacter/ nequaq̄s hoc regē latere po-
tuisset: et tu stares ex aduerso. Et ait ioab: Nō sicut tu vis:
sed aggrediar eū corā te. Tūlit ergo ioab tres lāceas in ma-
nu sua: et infixit eas in corde absalon. Cūq̄ adhuc palpitaret
herēs in queru: cucurrerūt decē iuuenes armigeri ioab: et
p̄cutiētes iterfecerūt eū. Cecinuit aut̄ ioab buccina: et retinu-
it populū ne p̄sequeret fugientē isrl̄: volens parcere multitu-
dini. Et tulerūt absalon et piecerūt eū in saltu in fouē gran-
dem: et cōportauerūt sup eū acerū lapidum magnū numis.
e **O**mnis aut̄ isrl̄ fugit in tabernacula sua. Dorro absalon ere-
xerat sibi cū adhuc viueret titulū q̄ est in valle regis. Dixe-
rat em̄: Nō habeo filiū: et hoc erit monumentū nomis mei.
g **V**ocauitq̄ titulū noīe suo: et appellat manus absalon v̄sq̄
b ad hanc diem. Achimaas aut̄ filius sadoch/ ait: Curram: et
nūciabo regl: qz iudicium fecerit ei deus de manu inimicoz
e eius. Ad quē ioab dixit: Nō eris nūcius in hac die: s̄ nun-
ciabis in alia. Hodie nolo te nūciare: filius em̄ regis ē mor-
tuis. Et ait ioab chusi: Vade et nūcia regi q̄ vidisti. Ado-
rauit chusi ioab: et cucurrit. Rursus aut̄ achimaas filius sa-
doch dixit ad ioab: Quid ipedit si etiā ego curro post chu-
si: Bixitq̄ ei ioab: Quid vis currere fili mi: Veni buc: Nō
eris boni nūci⁹ baulus. Qui respondit: Quid em̄ si cu-
currero: Et ait ei: Curre. Currēns ergo achimaas p̄ viā cō-
pendiū transiuit chusi. Dauid autē sedebat inter duas por-
tas. Speculator vero qui erat in fastigio portē super murū
eleuans oculos vidi hominem solum currentem: et exda-
mans indicauit regi. Bixitq̄ rex: Si solus est bonus ē nun-
cius in ore eius. Properante autem illo et accedēte ppius:
vidit speculator hominem alterum currentem: et vociferās
in culmine ait: Apparet mihi alter homo currēs solus. Bi-
xitq̄ rex: Et iste bonus est nūcius. Speculator aut̄ p̄tem-
plor ait cursum prioris quasi cursuz achimaas filij sadoch.
Et ait rex: Ul̄ bonus est: et nūci⁹ portans bonum venit.
Clamans aut̄ achimaas dixit ad regē: Salve rex. Et ado-
rans regē coram eo p̄nus in terram/ ait: B̄ndictus domin⁹
deus tuus: q̄ clausit homines qui leuauerūt manus suas ē
dñm meum regem. Et ait rex: Est ne pax puer absalon:
n **B**ixitq̄ achimaas: Vidi tumultū magnum cum mitteret
ioab seruus tuus o rex me seruum tuum. Nescio aliud. Ad
quem rex: transi ait: et sta hic. Cunq̄ ille transiret et stare ap-
paruit chusi: et veniens ait: Bonum apperto nūciū do-
mine mi rex. Judicauit enim p̄ te dominus hodie de ma-
nu omnium qui surrexerunt contra te. Bixit autem rex ad
chusi: Est ne pax puer absalon: Cui respondens chusi:
q **F**iant inquit sicut puer inimici domini mei regis: et vñ-
uersi qui consurgunt aduersus eum in malum. Contrista-
sus itaq̄ rex ascendit cenaculum porte: et fleuit: et sic lo-
quebat vadens: Fili mi absalon: absalon fili mi. Quis mib⁹

Aops. Alio modo est nomen p̄priū: q̄ istoꝝ modori accipias in hoc ca. nō bñ er̄ l̄a cōprobat.

Ca. XIX

Dicitur uinciatū est. Dic cōsequenter ostēdit qualiter dauid in regnū suum rediit. vbi primo describit ipius

david p̄ solatio. secundo consolati reuocatio ibi: Os

quocq; p̄ plus. tertio reuocati reducio ibi: Diserūtq; ad regē. quarto reducētiꝝ p̄ceratio ibi: Omnis aut̄ p̄pls iu da. Circa p̄mū dicit: Nūciatū est aut̄ ioab. ab illis q̄ formidabāt redire ad domū regis ppter eī luctū. vnde subdit: b Et declinauit p̄plus r̄. Et ideo iminebat periculū ne p̄plus indignatus p̄tra dauid faceret sibi aliis regē: qd̄ aduertens ioab reprehendit eū acriter dicens: c Cōfudisti ho die vultus r̄. Lū tñ debe res eos honorare & congaudere de victoria in qua expuerunt se periculo. pte.

d Diligis odiētes te. i. tu ostēdis hoc p̄ signū lugendo absalon aduersariū tuū. e Hunc igit surge. De luci. f Et p̄ceae. Ad recipiendū bellatores tuos bonoſifice. g Et allo quēs satifac seruis tu. Promittēdo eis honores & p̄mia p̄ victoria. h Iuro eni tibi p̄ dñm. Quasi de re certa. Qd̄ si nō exieris. ad satifaciendū eis mō p̄dicto.

i Ne yn' qd̄ remāsus. Quia illi qui pugnaue runt p̄ te p̄tra absalon rece det a te & īgenē aliis ad fa ciendū regē sup totuz p̄plim: & tu remanebis solus ab oib; derelict⁹. k Surrexit ḡ rex. De luctu acq̄esces rationabili reprehensioni.

l Et sedit in porta. In loco patēti & cōmuni: vt pos oēs venientes amicabiliter recipere et gratiose alloq;. et sic recollegit populum.

m Isrl alit fugit. s. illi q̄ erāt cū absalon. n Ois q̄ p̄pls. Dic p̄nr describit ipi dauid reuocatio: qz po pulus q̄ fuerat cū absalon vi debat se deceptū. iō dicebat:

o Rex liberauit nos. s. dauid. s. qui p̄plim isrl de ini cīs suis existentibus p̄ cir cū liberavit: vt patz ex sua dictis. viii. ca. p Et nūc fugit de terra. i. de vī be regia ppter absalon. cui mala reducebat ad memorīa in fedatione patria & ei p̄se tutione: q̄si diceret. indigū est p̄ ipso fugiat. q Uis quo sileatis. A recogniti one culpe & petitione venie.

r Et nō reducēt regē. Ad locū suū honorifice. s Et cōsilii totius isrl venit ad regē. Quia p̄ nūcios certos et solēnes significata fuerūt sibi ita. qbus auditis rex misit ad viros iuda qui fuerant cuz absalon: vt essent de primis ad ipm̄ reducēndū. Ex hoc enim erant de tribu dauid verecundabāt apparere in cōspectu eius: qz plus sibi fore fecerāt q̄ extranei. & ideo dauid hoc ad vertens mandauit p̄ eis vt venirent secure: qz paratus erat remitte-

remittere: cuius rationē tangit. t Os meū & caro mea. vos: Quare nouissimi reducētis regē. Quasi diceret: nō possem vos odire: qz hoc eset cōtra me. v Et amase dicite: Nōne os meū es & caro mea? Este inter omnes plus peccauerat cōtra dauid: qz fuit princeps exercitus absalon: vt habeat supra. xvij. ca. cum tamen eset nepos dauid. & ideo ipm̄ specialiter nominauit: sicut & christus post resurrectionē suā per angelū expressit: specialiter petrū dicens: Dicite discipulis suis et Petro. Mar. xvi. b. qz ppter christi negationem non fuisset ausus inter discipulos cōparere: nisi fuisset specialiter nominatus. x Hec faciat mihi deus & hec addat. i. maiora mala q̄ sustinuerim in psecutione absalon. y Si nō magister mili. fu. corā me om̄i tpe p̄ ioab. Aliqui libri habēt 18. g.

b rex sup filio suo. Et declinauit p̄pls i die illa in gredi ciuitatē: quō declinare solet p̄pls v̄sus fugiēs d̄ phlio. Porro rex opuit caput suū: & clama bat voce magna Fili mi absalō: absalō fili mi. Ingressus ḡ ioab ad regē in domū dixit:

c Cōfudisti hodie vult' oī seruoꝝ tuorꝝ: q̄ saluā fecerūt aīam tuā: & aīam filioꝝ tuorꝝ & filiaꝝ tuarꝝ & aīam vrorū tuarū. et aīam cōcubinarū tuarꝝ. Diligis odiētes te: & odio habes diligētes te. Et ostēdisti hodie qz nō curas de duci bus tuis & de seruis tuis. Et vere cognoui mō qz si absalon viueret: & oēs nos occubuisse: tūc placeret tibi. Huc igit surget p̄cedē: & allo q̄ns satifac seruis tuis. Iuro eni tibi p̄ dñm q̄ si nō exieris ne vn' qd̄ remāsur' sit tecū nocte hacēt pelus erit hoc tibi: q̄s oīa mala q̄venerūt sup te ab adolescētia tua v̄sq; i p̄ns. Surrexit ergo rex & sedit in porta. Et oī populo nuncia tū est q̄ rex sederet in porta. Glenitq; vniuersa multitudō corā rege: isrl aut̄ fugit in tabernacula sua. Ois quoq; p̄pls certabat in cunctis tribubus isrl dices: Rex liberauit nos de ma nu inimicoꝝ nostroꝝ: ip̄e saluauit nos de ma nu philistinoꝝ: & nūc fugit de terra ppter absalon. Absalon aut̄ quē vñxim̄ sup nos: mortu⁹ q̄ est in bello. V̄sq; q̄ sileatis & nō reducētis regē: t

s Et p̄siliū tot⁹ isrl venit ad regē. Rex vero dauid misit ad sadoch et ad abiathar sacerdotes dices: Loqm̄ ad maiores natu iuda/dicētes: Curvenistis nouissimi ad reducēndū regē i domū suā: Termo autē ois isrl p̄uenērat ad regē vt reducerēt eū i domū ei⁹: qz dixerat rex: Hec dices ad p̄plim iuda: Frēs mei vos: os meū & caro meavos. Quare nouissimi reducēt regē: Et amase dicite: Nōne os meū es & caro mea v̄ es: Hec faciat mibi de⁹ & hec addat. Si non q̄ maḡ militē fueris corā me oī tpe p̄ ioab. Et inclinauit cor oīm vrorū iuda q̄si viri vnius.

t Diserūtq; ad regē dicentes: Reuertere tu & oēs fui tui. Et reūsul ē rex: v̄vēt v̄sq; iordanē. Et ois in

horaliter. a Hunciatū horaliter est aut̄ ioab q̄ rex fieret r̄. Per dauid lugētem mortē filiū sui. significat bon⁹ platus lugēs mortē culpe subdit: maxime q̄ pbabilitē estimat q̄ comitetur mors inferni: sicut dauid pbabilitē estimabat tē filio q̄ mortu⁹ fuerat in psecutiōe p̄fis actuali.

q Ūsq; q̄ sileatis r̄. Per reditū dauid ad regnū suū de quo fuerat expulsus p̄ absalon ppter vīe p̄ctū: sicut dixerat sibi dñs p̄ nathan p̄phetā. S. vii. ca. Ecce ego suscitabo sup te malū de domo tua: significat peccator vere penitētē & ad bonū regimē vīte sue redītē: et sic est in via vite p̄ quāvenit ad regnū celeste. Ipn autē comitas bercellai valde senex: per quē significat sapientia de qua dicit Prover. viii. c. Ab eterno ordinata sum et ex antiquis. t Ūsq; iordanē. i. v̄sq; ad mortem que p̄ iordanē significat: eo q̄ iordanis iudicii r̄ uis interstaf. & in morte est ho

minis iudiciū particulare. Eccl. xxviii. c. Demo: esto iudiciū mei: sic enī erit & tuū: mihi heri & tibi hodie. Per hoc aut̄ q̄ in trāitu iordanis occurserūt dauid viri iuda & isrl: significat q̄ bene moriēti occurserūt angeli sancti qui dicunt viri israel: q̄ vident deum clare. & viri iuda: qz laudant eum continue. Ps. lxxiiii. a. Beati qui habitant in domo tua dñe: in secula seculo rum laudabūt te.

Slo.ordi.

a Quid mihi. **XIX**
t3. Re.2.b hi tunc timebat dauid si in
 terficeret semei: qd rellq qd si
 milititer regem offendere nol-
 lent eum sibi facere regem.
b Illotis pedi. In he-
 breo infectis. Fecerat eni si
 bimphiboseth ligneos pe-
 des pum hebreos qbus pro
 naturalib vtebat: erat eni
 claudus. **c** Tu et seba.
 In hebreo: Duxi tu et seba
 dividite agrum. Qd dauid
 imemor federis et iuramenti
 qd fecerat cu ionathan tam
 iniusti: ptulit iudicium: ideo
t3.16.b robo et hierobo diuiserunt
 regnum eius. Miphiboseth
 eni in libro samuelis legit:
 et interptas verecundie.
 At paral. vo idem miphiboseth
 merito legitur. i. litigans
 cū altissimo: qd dauid
 scz reduxisset cu pace. et qd
 ait cuncta accipiat postq re-
 versus est dñs meus in do-
 mun suam pacifice: indignando
 et verba obliquando. ptulit
 altissimum.

alestigras

Nico.de lyra

a Et ois iuda. i. tri-
 bus iuda: vt occurreret re-
 gis et traduceret eū iordanē:
 In nauib ad hoc parat ab
 ipsius: vt dicunt alio. Alij aut
 dicunt qd ista traductio intel-
 ligit qd hoc qd viri iuda trasi-
 erunt iordanē ante regem in
 eqs: ad explorandū vbi aq
 eet bñ vadabilis. **b** Festinauit aut se. fi. ge. re.
 vt apud dauid inueniret mi-
 sericordia. **c** Et irrūpe-
 tes ior. an rege et trāse-
 tes ad ripam oppositam in
 qua adhuc erat dauid ut si-
 bi seruirēt in transitu. Cete-
 ra patet vsq ibi: **d** Nū
 quid p his ver. no occi-
 det semei. q. d. magnū ma-
 lum esset siviūs euaderet:
 quia incurrerat crimen lese
 maiestatis. **e** Cur effi-
 mihi hodie in sathā: qd
 si dauid eum statim occidi p
 misisset: alij qui cuz absalon
 fuerāt in psequendo dauid
 timuerint sibi: et illi qui no-
 dū venerant retrocessissent
 et forte aliqui qui iam vene-
 rāt occulte recessissent: et sic
 eius occisio potuissesse oc-
 casio magne scissōis et ma-
 gni mali ptra dñ. **f** Nō
 morieris: iurauitq ei. S3
 videt quod dauid istud in-
 ramentū fregerit: qd iniun-
 xit filio suo salomō de mor-
 te eius: vt habet. i. iij. li. ii.
 ca. **g** Nicendū qd dauid nō iur-
 auit nisi qd nō moreret tūc
 et pro illa causa tm: sed qd
 erat homo seditionis mo-
 nuit dauid filii suum: vt co-
 tra hoc poneret cautelā/ di-
 cens: Cir autē sapies es vt
 scias que facies ei: vt ibide
 habetur: